
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
1. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 24. 10. 2022 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:03 - 21:27 hodin
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: David Bajer, Veronika Blažková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 18:03 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 13 členů ZO. Omluvena byla Ing. Alena
Benešová, Ph.D. a Naděžda Demlová. Informace o konání 1. (ustavujícího) zasedání byla zveřejněna na úřední
desce obce od 17. října do 24. října 2022, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu
obce. 

Před zahájením ustavujícího zasedání ZO bylo všem nově zvoleným členům ZO předáno "osvědčení o zvolení".

2. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Libhošť

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová vyzvala všechny přítomné aby povstali, neboť v úvodu tohoto zasedání zazní
státní hymna. Poté, v souladu s ust. § 69 odst. 2 zákona o obcích, vyzvala členy ZO ke slavnostnímu složení
slibu. Zároveň je upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou, má za následek
zánik mandátu. Všichni přítomní členové ZO složili slib - nikdo neodmítl složit slib ani nikdo nesložil slib
s výhradou. Všichni přítomní členové ZO se podepsali na připraveném archu, který je přílohou č. 2 tohoto
zápisu.

3. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo dosavadnímu starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který
bude zasedání řídit do doby, než bude zvolen nový starosta či místostarosta. Starosta obce následně přivítal
přítomné zastupitele i občany.

Starosta dále informoval, že před začátkem ustavujícího zasedání mu byla doručena písemná rezignace
od Ing. Aleny Benešové, Ph.D. na svou funkci zastupitelky a to z osobních důvodů. Zastupitelstvo obce bude
tedy 14-ti členné. Dle zákona nelze dosadit žádného náhradníka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program ustavujícího zasedání v rozsahu, jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-1 bylo schváleno.

4. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Davida Bajera a Veroniku
Blažkovou (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Davida Bajera a
Veroniku Blažkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-2 bylo schváleno.

5. Určení způsobu jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Starosta navrhuje, aby se ustavující zasedání zastupitelstva obce Libhošť řídilo stávajícím platným “Jednacím
řádem Zastupitelstva obce Libhošť”, schváleným dne 25.3.2011 usnesením č. 3/2011/Z-5.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby se ustavující zasedání Zastupitelstva obce Libhošť řídilo
platným “Jednacím řádem Zastupitelstva obce Libhošť”, schváleným dne 25.3.2011 usnesením
č. 3/2011/Z-5.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-3 bylo schváleno.

6. Volba starosty a místostarosty/-ů a dalších členů Rady obce Libhošť

Určení počtu místostarostů

Starosta navrhuje počet místostarostů pro toto volební období, a to dva místostarostové, kteří nebudou pro
tuto funkci uvolněni ze svých zaměstnání a součet jejich měsíčních odměn za výkon funkce nepřesáhne částku,
kterou by jako řádnou mzdu měsíčně pobíral jeden uvolněný místostarosta. Dále se táže přítomných, zda má
někdo jiný návrh či protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť stanovuje počet místostarostů takto: dva neuvolnění místostarostové, kteří
v době nepřítomnosti zastupují starostu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Reisig, Vašíček)

Usnesení č. 1/2022/Z-4a bylo schváleno.

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

Starosta předkládá návrh na určení funkcí, které budou vykonávat uvolnění zastupitelé. Uvolněným pro výkon
funkce bude pouze starosta. Táže se, zda z řad zastupitelů či občanů jsou jiné návrhy či připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje počet uvolněných členů zastupitelstva obce s tím, že uvolněn pro
výkon funkce je starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-4b bylo schváleno.

Volba starosty

Starosta konstatuje, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty
veřejným hlasováním. Případnou změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo.

Starosta dále žádá člena zastupitelstva obce Romana Lacinu, aby přečetl návrh kandidáta na výkon funkce
starosty obce Libhošť. Ten do funkce starosty obce navrhuje Ing. Jiřího Petrovského a táže se ho, jestli přijímá.
Starosta návrh přijímá. Dále se táže, zda z řad zastupitelů či občanů jsou jiné návrhy či připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí do funkce starosty obce Ing. Jiřího Petrovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Petrovský)

Usnesení č. 1/2022/Z-4c bylo schváleno.

Volba 1. místostarosty

Starosta navrhuje do funkce neuvolněného 1. místostarosty obce Romana Lacinu. Starosta současně předkládá
náplň práce 1. místostarosty:

1. MÍSTOSTAROSTA

1) Zastupuje starostu v plném rozsahu jeho pravomocí v době jeho nepřítomnosti, a rovněž v případech,
vyplývajících z ust. § 73 odst. 3, ust. § 79 odst. 1 a ust. § 103 odst. 6 zákona o obcích. Místostarosta plní rovněž
další úkoly, stanovené mu radou nebo zastupitelstvem.
2) Místostarosta spolu se starostou podepisuje usnesení rady a zastupitelstva, zápisy z jednání rady a
zastupitelstva, vnitřní předpisy obce a některé další předpisy, vytvořené orgány obce.
3) Místostarosta se podílí na sestavování programu pro zasedání zastupitelstva a schůze rady a na přípravě a
zajišťování podkladů pro jednotlivé body těchto jednání a jejich objasnění, a to v součinnosti s ostatními
zaměstnanci, s příslušnými členy zastupitelstva nebo rady, popř. i s dalšími orgány zastupitelstva a rady (tzn.
s výbory a komisemi).
4) Místostarostovi přísluší odpovědnost (je garantem) za tyto oblasti činnosti obce, resp. obecního úřadu:

a) provozní záležitosti,
b) finanční záležitosti,
c) obecní podnikání a komunální hospodářství.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Starosta se táže, zda z řad zastupitelů či občanů jsou jiné návrhy či připomínky. Nikdo neměl a proto předkládá
návrh na usnesení v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí do funkce neuvolněného 1. místostarosty obce Romana Lacinu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Lacina)

Usnesení č. 1/2022/Z-4d bylo schváleno.

Volba 2. místostarosty

Starosta navrhuje do funkce neuvolněného 2. místostarosty obce Petru Řehákovou. Starosta současně
předkládá náplň práce 2. místostarosty:

2. MÍSTOSTAROSTA

1) Zastupuje 1. MÍSTOSTAROSTU v plném rozsahu jeho pravomocí v době jeho nepřítomnosti, a rovněž
v případech, vyplývajících z ust. § 73 odst. 3, ust. § 79 odst. 1 a ust. § 103 odst. 6 zákona o obcích.
Místostarosta plní rovněž další úkoly, stanovené mu radou nebo zastupitelstvem.
2) Místostarosta spolu se starostou podepisuje usnesení rady a zastupitelstva, zápisy z jednání rady a
zastupitelstva, vnitřní předpisy obce a některé další předpisy, vytvořené orgány obce.
3) Místostarosta se podílí na sestavování programu pro zasedání zastupitelstva a schůze rady a na přípravě a
zajišťování podkladů pro jednotlivé body těchto jednání a jejich objasnění, a to v součinnosti s ostatními
zaměstnanci, s příslušnými členy zastupitelstva nebo rady, popř. i s dalšími orgány zastupitelstva a rady (tzn.
s výbory a komisemi).
4) Místostarostovi přísluší odpovědnost (je garantem) za tyto oblasti činnosti obce, resp. obecního úřadu:

a) majetkoprávní záležitosti obce,
b) podpora občanských sdružení, zájmových spolků i jednotlivců působících v obci,
c) ve vztahu k příspěvkovým organizacím obce a organizačním složkám obce.

 

Starosta se táže, zda z řad zastupitelů či občanů jsou jiné návrhy či připomínky. Nikdo neměl a proto předkládá
návrh na usnesení v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí do funkce neuvolněného 2. místostarosty obce Petru Řehákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Řeháková, Reisig, Vašíček)

Usnesení č. 1/2022/Z-4e bylo schváleno.

Volby dalších členů rady obce v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000Sb., zákona o
obcích.

Podle § 99 zákona o obcích radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z řad členů
zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí
přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. Počet členů zastupitelstva obce Libhošť je 15, počet
členů rady obce může činit 5.

Vzhledem k tomu, že je zvolen starosta a 2 místostarostové, je potřeba zvolit další 2 členy rady obce.

Jako dalšími členy rady obce jsou navrženi Mgr. Radka Krumpochová a Bc. Radka Žabková. Táže
se přítomných členů ZO i občanů, zda nemají jiný protinávrh. Dále se táže navržených členů rady obce, zda
funkci přijímají. Mgr. Radka Krumpochová a Bc. Radka Žabková návrh přijímají.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Mgr. Radku Krumpochovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Krumpochová)

Usnesení č. 1/2022/Z-4f bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Bc. Radku Žabkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Vašíček, Žabková)

Usnesení č. 1/2022/Z-4g bylo schváleno.

Starosta navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť kandidáty do školské rady za zřizovatele a to Bc. Radku
Žabkovou a Ing. Adama Reisiga.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí členy školské rady a to Bc. Radku Žabkovou a Ing. Adama Reisiga.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Reisig, Žabková)

Usnesení č. 1/2022/Z-4h bylo schváleno.

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Určení počtu členů finančního výboru

Podle ustanovení § 117 - 119 zákona o obcích zastupitelstvo obce může zřídit jako své iniciativní a kontrolní
orgány výbory, přičemž se vždy zřizují finanční výbor a kontrolní výbor, počet členů je lichý a nejméně
tříčlenný. Starosta navrhuje, aby Zastupitelstvo obce Libhošť na dnešním zasedání zřídilo finanční výbor
s počtem tří členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť zřizuje finanční výbor a určuje počet členů na 3.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-5a bylo schváleno.

Určení počtu členů kontrolního výboru

Podle ustanovení § 117 - 119 zákona o obcích zastupitelstvo obce může zřídit jako své iniciativní a kontrolní
orgány výbory, přičemž se vždy zřizují finanční výbor a kontrolní výbor, počet členů je lichý a nejméně
tříčlenný. Starosta navrhuje, aby Zastupitelstvo obce Libhošť na dnešním zasedání zřídilo kontrolní výbor
s počtem tří členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť zřizuje kontrolní výbor a určuje počet členů na 3.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-5b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Volba předsedy/kyně finančního výboru

Starosta navrhuje na místo předsedy finančního výboru Mgr. Romana Hanzelku. Táže se, zda jsou z řad
zastupitelů či občanů jiné návrhy či připomínky. Dále se táže navrženého kandidáta, zda tuto funkci přijímá.
Mgr. Roman Hanzelka přijímá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí předsedou finančního výboru Mgr. Romana Hanzelku.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hanzelka)

Usnesení č. 1/2022/Z-5c bylo schváleno.

Volba předsedy/kyně kontrolního výboru

Starosta navrhuje na místo předsedy kontrolního výboru Pavla Čapku. Táže se, zda jsou z řad zastupitelů či
občanů jiné návrhy či připomínky. Dále se táže navrženého kandidáta, zda tuto funkci přijímá. Pavel Čapka
přijímá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí předsedou kontrolního výboru Pavla Čapku.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 1/2022/Z-5d bylo schváleno.

Volba členů finančního a kontrolního výboru

Členové zastupitelstva obce se dohodli, že volba členů výborů bude provedena na příštím zasedání
zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá volbu členů finančního a kontrolního výboru na další zasedání
zastupitelstva obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-5e bylo schváleno.

8. Organizační záležitosti obce

Zřízení komisí - doporučení Radě obce Libhošť

Komise jsou poradními a iniciativními orgány rady obce. Význam jednotlivých komisí je zjevný, a to
např. u prvotní přípravy investičních akcí, sledování nových služeb ve veřejném prostoru, podpoře
organizování veřejných akcí, podpoře a organizaci setkání občanů u příležitosti významných událostí apod.

V momentě zvolení nových členů rady obce zaniká původní složení rady obce a tím i všechny komise, které
tehdejší rada obce zřídila.

ZO Libhošť doporučuje Radě obce Libhošť zřídit následující komise jako poradní a iniciativní orgány: 

komisi pro rozvoj obce,
komisi pro občanské záležitosti a sociálních věcí,
komisi pro kulturu a sport,
komisi životního prostředí a meziobecní spolupráce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť doporučuje Radě obce Libhošť zřídit následující komise jako poradní a
iniciativní orgány: komisi pro rozvoj obce, komisi pro občanské záležitosti a sociálních věcí, komisi pro
kulturu a sport a komisi životního prostředí a meziobecní spolupráce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-6a bylo schváleno.

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce

Navrhované částky jsou stejné jako před čtyřmi lety a jsou před zdaněním.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť stanovuje jako počátek vyplácení nově stanovených měsíčních odměn
neuvolněným členům zastupitelstva obce datum 24.10.2022,
- stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva obce, bez výkonu další funkce, odměnu ve výši 550,- Kč
za každý měsíc,
- stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří vykonávají více funkcí, odměnu odpovídající
součtu odměn za výkon max. tří vykonávaných funkcí, s tím, že:

* za výkon funkce 1. místostarosty je stanovena odměna ve výši 21.000,- Kč za každý kalendářní měsíc,

* za výkon funkce 2. místostarosty je stanovena odměna ve výši 20.000,- Kč za každý kalendářní měsíc,

* za výkon funkce radního je stanovena odměna ve výši 4.000,- Kč za každý kalendářní měsíc,

* za výkon funkce předsedy výboru nebo komise je stanovena odměna ve výši 1.500,- Kč za každý
kalendářní měsíc,

* za výkon člena výboru nebo komise je stanovena odměna ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní měsíc,

- stanovuje, že odměny budou vyplaceny nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce, a
potom pravidelně každý další měsíc následující po měsíci, v němž tento nárok jednotlivým členům
zastupitelstva obce vznikl, a to bezhotovostním převodem na čísla účtu uvedená jednotlivými členy
zastupitelstva obce, přičemž z částek, které jim za výkon funkcí náleží, budou odvedeny příslušné zákonné
srážky.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vašíček)

Usnesení č. 1/2022/Z-6b bylo schváleno.

Stanovení termínů konání zasedání ZO v roce 2022

Starosta navrhuje zrušení plánovaného termínu řádného zasedání ZO Libhošť, které se má konat 1.11.2022,
neboť plánované záležitosti budou projednávány na tomto zasedání. Dále navrhuje, aby příští řádné zasedání
ZO proběhlo podle původního harmonogramu a to 13.12.2022.

Starosta dále zve všechny na veřejnou schůzi, na které se bude projednávat rozpočet obce na rok 2023. Schůze
se bude konat 24.11.2022 od 17 hod. v trámovém sále na Fojtství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť ruší termín konání zasedání ZO Libhošť 1.11.2022 a schvaluje, aby
se příští zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v r. 2022 konalo v termínu 13.12.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-6c bylo schváleno.

9. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Libhošť za období 01-07/2022

Starosta předložil zastupitelstvu obce Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Libhošť
za období 01-07/2022, které bylo provedeno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

19:04 - 19:10 hodin    nepřítomen Pavel Čapka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí  Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce
Libhošť za období 01-07/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-7 bylo schváleno.

10. Rozhodnutí o odstranění nánosu z koryta vodoteče na cizím pozemku

Starosta informuje, že jsme pokročili ve výběru firmy, která by měla vyčistit koryto potoka v lokalitě
"Na Lůčkách". Na jednom z jarních zasedání ZO byl vznesen dotaz, zdali by bylo možné koryto potoka vyčistit.
Zanesené koryto se nachází na soukromém pozemku. Tok je pod správou Povodí Odry a oni ze zákona upravují
toky pouze na pozemcích, které jsou Povodí Odry. Majitelé pozemků, na kterých jsou umístěny koryta vodních
toků, mají ze zákona povinnost tyto vodní toky udržovat. Pokud by obec měla dělat za někoho tuto údržbu, tak
je potřeba schválit to usnesením. Nejprve byli informováni majitelé těchto pozemků, že mají ze zákona
povinnost se o tyto vodní toky starat.

Starosta dále předkládá finanční nabídky firem, které by mohly koryto potoku vyčistit. Celkem obec obdržela
tři nabídky.

Roman Hanzelka konstatuje, že každá z těch firem kalkulovala jinak co se celkové délky vyčištění týče. Jak to
bylo poptáváno? Ostatní by to měli přecenit na celkovou délku 260 m, ať se to vyčistí kompletně celé. Starosta
odpovídá s tím, že všichni měli stejné podmínky, všichni se byli na místě podívat a všichni dostali stejné
informace, co by se po nich chtělo udělat. Někteří kalkulovali nad míru toho, co se původně požadovalo. Jakub
Vašíček navrhuje odložit tento bod na další zastupitelstvo. Roman Hanzelka souhlasí s tím, že by to měly firmy
přecenit na tu celkovou délku, ať se to vyčistí rovnou celé najednou. Starosta tedy předkládá protinávrh
v tomto znění: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá rozhodnutí o vyčištění koryta toku a pověřuje starostu úpravou a
zajištěním nových nabídek na celkovou délku vyčištění toku 260 m.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-8 bylo schváleno.

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Zázemí pro komunální techniku obce Libhošť II.“

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Zázemí pro komunální techniku
obce Libhošť II.“, ve kterém je popsána změna osoby provádějící pozici stavbyvedoucího pro stavbu zázemí pro
komunální techniku v obci Libhošť. Jednalo se o jednu z podmínek VZ, kterou firma splnila. Nyní však žádá
ZO o změnu tohoto zaměstnance. Firma doložila všechny náležitosti ke změně osoby stavbyvedoucího. Starosta



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

doporučuje ZO schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Zázemí pro komunální techniku obce Libhošť II.“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Zázemí pro komunální techniku
obce Libhošť II.“ a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-9 bylo schváleno.

12. Oprava řídícího systému ČOV Libhošť a výměna okysličování aktivní zóny ČOV

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o stavu a poruchovosti stávajícího řídícího systému
ČOV Libhošť. Jedná se o průmyslový počítač pro regulaci a řízení v automatickém režimu technologie
ČOV Libhošť. V roce 2022 byly zaznamenány dva kompletní výpadky řídícího systému. Do odstranění
poruchy musela nahradit kompletní řízení ČOV obsluha v nepřetržitém provozu. Řídící automat již nemá
žádnou podporu výrobce (náhradní díly). Stávající partner na opravy tohoto systému opravil poruchy výměnou
vadných součástek ze starších řídících systémů (tento stav není dlouhodobě udržitelný). Dále informoval
Zastupitelstvo obce Libhošť o stavu provzdušňovacích elementů pravé poloviny aktivní zóny ČOV Libhošť.
Elementy již mají větší otvory a na části potrubí jsou defekty. Výměna na levé části proběhla cca před 2 roky
(provozovatel SMVaK, a.s.). Okysličení trvá delší dobu a tím pádem mají kompresory delší dobu sepnutí
(zvýšená spotřeba el. energie a také rychlejší opotřebení kompresorů).

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť nabídku na opravu řídícího systému (viz příloha) a nabídku
na výměnu provzdušňovacích elementů včetně potrubí (viz příloha). Jedná se o orientační nabídku, abychom
věděli, kde se budeme cenově pohybovat u firmy, se kterou máme dlouhodobou spolupráci. V případě, že by
se jednalo o firmu novou, je potřeba počítat vyšší náklady včetně kompletní instalace a softwaru a to s rizikem,
že se to možná nezvládne dát do provozu. Čistička funguje na nepřetržitý provoz a v případě poruchy musí mít
zajištěnou nepřetržitou obsluhu. Buď tedy půjdeme do opravy s firmou, se kterou spolupracujeme v rámci
ČOV již několik let nebo do úplně nové firmy, kde se ale částka bude pohybovat okolo 400 tis. Kč, protože
budou muset najet do systému kompletně od začátku (dokumentace, postupy apod.). Adam Reisig konstatuje,
že tohle by přece měla mít obec v provozní dokumentaci, která by se firmě předala. Starosta reaguje s tím, že
obec má svého technologa, který zná všechny technologické postupy, ale on není placen za to, aby tyto
informace předával třetím osobám. Technologické postupy nejsou běžnou součástí provozní dokumentace.
Starosta dále konstatuje, že v rámci vnitřní směrnice obce lze schválit jednu firmu bez dalších nabídek
od jiných firem, ale budou se snažit poptat i další firmy. Jakub Vašíček konstatuje, že poptat i další firmy
ničemu neuškodí. Starosta dále konstatuje, že tahle oprava spěchá a není moc času čekat další měsíce na další
nabídky. Je to na zodpovědnosti rady obce. Zastupitelstvo obce uvolňuje finanční prostředky, nikoliv konkrétní
částku za opravu. Na bankovním účtu obce jsou pro tyto opravy 4 mil. Kč. Dodací lhůta náhradních dílů je
v tuto chvíli 5 měsíců. Každým dalším měsícem se to bude prodlužovat a může nastat havárie, kdy se tam
budou muset nepřetržitě střídat zaměstnanci obce, kteří to třeba ani nebudou mít v popisu práce.

Starosta navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť schválení využití fin. prostředků na opravu řídícího systému
ČOV Libhošť a na výměnu provzdušňovacích elementů včetně potrubí z bankovního účtu určeného na obnovu
vodohospodářského majetku obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje využití fin. prostředků na opravu řídícího systému ČOV Libhošť a
na výměnu provzdušňovacích elementů včetně potrubí z bankovního účtu určeného na obnovu
vodohospodářského majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 (Vašíček) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-10 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

13. Budoucí kupní smlouva na nákup pozemků na realizaci stavebních záměrů obce

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh budoucí kupní smlouvy k pozemkům p.č. 829 (trvalý
travní porost), p.č. 846/6 (trvalý travní porost), na kterých je uvažováno zrealizovat stavební záměr a to
výstavbu sportovní haly o vnitřních rozměrech 40x20m, parkovacího stání a opatření k zadržování vody
v krajině (např. polosuchý poldr). Budoucí kupní smlouva je opatřena podmínkami ze strany obce a
to hydrogeologickými průzkumy pozemků a kladnými stanovisky dotčených orgánů. Za splnění podmínek obec
přistoupí k vyhotovení návrhu kupní smlouvy na pozemky.

Návrh budoucí kupní smlouvy se týká také pozemků p.č. 1532/2 (ostatní plocha), p.č. 887/226 (orná půda),
na kterých jsou nyní místní komunikace pro veřejnou potřebu a také částí pozemkům p.č. 887/17(orná půda) a
p.č. 887/1 (orná půda), na kterých jsou nyní komunikace pro veřejnou potřebu.

Kupní cena za převáděné nemovitosti se ujednává na 390,- Kč/m². K této částce může být připočtena DPH dle
zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.

Alena Dohnalová dále informuje, že se jedná o významný krajinný prvek "mokřad". V územním plánu, který
jsme zdělili, je tato oblast určena pro sportoviště. Je tedy hodně důležité, jak dopadnou hydrogeologické
průzkumy. Jsou tam problémy s korytem a je důležité, abychom si např. nevytopili čističku. Starosta reaguje
s tím, že v budoucí kupní smlouvě budou jasně dané podmínky a tou nejzásadnější je
výsledek hydrogeologického průzkumu. Na hydrogeologický průzkum jsme obdrželi dotaci, kterou ale můžeme
vrátit, pokud se nic neuskuteční. Kupní smlouva bude mít poté jasně dané podmínky s tím, jestli by tam ta hala
šla postavit a neznehodnotili by se podmínky. Pokud to nebude pro obec výhodné, nebude se na těchto
pozemcích hala stavět a budou se případně hledat pozemky jiné. Vzhledem k umístění sportovního areálu je ale
lokalita těchto pozemků dobrá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje předloženou budoucí kupní smlouvu k pozemkům p.č. 829 (trvalý
travní porost), p.č. 846/6 (trvalý travní porost), p.č. 1532/2 (ostatní plocha), p.č. 887/226 (orná půda) a
částí pozemkům p.č. 887/17 (orná půda) a p.č. 887/1 (orná půda) s ujednanou kupní cenou na 390,- Kč/m²
a pověřuje starostu podpisem budoucí kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Dohnalová)

Usnesení č. 1/2022/Z-11 bylo schváleno.

14. Studie doplnění chodníkového tělesa podél císařské

Místostarosta Roman Lacina předkládá Zastupitelstvu obce Libhošť návrh na rozšíření chodníkového tělesa
podél císařské a to od autobusové zastávky "U Kovárny" směrem na Nový Jičín, protože mnoho chodců
nepřechází na druhou stranu a pokračují po straně, kde není chodník. Konkrétně od čapího hnízda směrem
k hospodě U Kolářů. Abychom získali dotaci, tak je potřeba zpracovat studii. Záleží také na tom, jak to tam
půjde zrealizovat vzhledem k terénu, ale bez studie to vědět nebudeme. 

Adam Reisig se táže, zdali by teda nešlo chodník protáhnout od hospody U Kolářů až k poště? Starosta
odpovídá s tím, že ta komunikace je úzká a chodník by nám tam nepovolili. Roman Hanzelka konstatuje, že aby
obec získala dotaci, tak by ten chodník musel mít min. 1,5m na šířku. 

20:05 - 20:10 hodin       nepřítomen David Bajer

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť doporučuje Radě obce Libhošť vyhlásit veřejnou zakázku na vypracování
studie rozšíření chodníkového tělesa podél císařské a to od "čapího hnízda" po rest. "U Kolářů" po pravé
straně ve směru na Nový Jičín.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Usnesení č. 1/2022/Z-12 bylo schváleno.

15. Vyhlášení veřejné zakázky na stavbu „Vybudování kapacity předškolního vzdělávání v obci
Libhošť“

20:07 - 20:23 hodin     vyhlášena přestávka

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o dotační příležitosti na spolufinancování projektu Zvýšení
kapacity mateřské školy v Libhošti z programu Ministerstva financí. Pro zvýšení pravděpodobnosti schválení
dotace poskytovatelem navrhuje starosta vyhlásit VZ na realizaci stavebního záměru s podmínkou obdržení
dotace z MF ČR. Maximální výše dotace je 20 mil. Kč a předpokládané náklady na realizaci jsou ve výši
54 mil. Kč včetně DPH před VZ.

Orientační cena za administraci VZ je 80 tis. Kč včetně DPH. Na dofinancování realizace projektu by si musela
obec vzít úvěr. Výše úvěru bude řešena po VZ, tj. 01/2023 a před podpisem SoD.

Starosta dále informuje, že projektová dokumentace dnešním dnem nabyla právní moci. Stavební povolení je
tedy pravomocné a může se stavět. Jedná se o stavbu celého nového patra a vznikly by tak dvě oddělení - každé
po 25 dětech. Dlouhodobě se každoročně do školky nevezme min. 10 dětí. V roce 2019 se nám podařilo vytvořit
nové oddělení ve školní družině a to pro 10 dětí na dopoledne. Bylo to přechodné řešení. Návrh pro
dlouhodobé řešení jsme vytvořili až nyní a bez dotace to zrealizovat nepůjde. Pokud obdržíme dotaci bude
potom na zastupitelích, zdali v tomto záměru budeme pokračovat. Neznamená to ale, že kdyby se začala
rozšiřovat školka, že by se v dalších letech nedělo nic jiného. Vše bude záležet na vlastních zdrojích a
dotačních příležitostech v dalších letech. Délka rekonstrukce školky by měla být 6 měsíců.

Ředitel školy dále konstatuje, že důležitou součástí projektu je také nová školní jídelna, která bude v budově
školky. Žáci tak budou nově přecházet na oběd do školky. Ve škole tak vznikne nový prostor, kde mohou být
například učitelé či asistenti, kterých přibývá a není je kde pořádně posadit. Tento projekt je propojený
i s fungováním ve škole. Starosta dále dodává, že dílna, kde jsou uskladněné obecní věci či parkoviště budou
přesunuty do nově postaveného zázemí pro komunální techniku, které má být postaveno u sběrného dvoru.

Adam Reisig konstatuje, že by do výběrového řízení měla být zahrnuta podmínka, aby rekonstrukce začala
letními prázdninami. Což by pomohlo, nebylo by to celých 6 měsíců za plného provozu, ale byly by to čtyři.
Dále je nějaká možnost zajistit nějakou hromadnou dopravu dětí do jiných školek nebo je nějaká možnost
někde ve škole nebo jinde vyčlenit prostor pro ty děti ze školky? Pro některé rodiče to bude hodně
komplikované. Starosta odpovídá s tím, že vyčlenit někde místo pro děti má mnoho úskalí a to nejvíce
z hygienického hlediska. Dále v těch zadávacích podmínkách určitě bude, že to má být přes prázdniny. Jakub
Vašíček se táže, jak jsme došli k délce stavby 6 měsíců? Starosta odpovídá, že dle zkušeností projektanta, je to
jeho předpoklad včetně dodělávacích prací a všech papírových činností.

Adam Reisig konstatuje, že cíl je co nejrychleji to postavit. Směr, kterým se chceme ubývat je určitě rozšíření
a modernizace školky. Roman Lacina dodává, že se nejdřív hlavně musí zjistit, kolik to celé bude obec stát. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje realizaci stavby „Vybudování kapacity předškolního vzdělávání
v obci Libhošť“ a pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

ZO Libhošť schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení podaných nabídek na zhotovitele
stavby „Vybudování kapacity předškolního vzdělávání v obci Libhošť“, ve složení (člen - náhradník):
zástupce administrátora veřejné zakázky, Ing. Jiří Petrovský - Roman Lacina, Pavel Čapka - Ing. Tomáš
Kulčák, Mgr. Svatopluk Šenk - zástupce školské rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-13 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

16. Diskuze, závěr

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručení dokumentu o možném prodeji části pozemku
p.č. 64/3 v k.ú. Libhošť a to cca 6m2 do vlastnictví obce Libhošť. Majitelem pozemku je Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových, viz příloha. Předpokladem je, že náklady spojené s bezúplatným převodem uhradí
Obec Libhošť (geometrický plán na rozdělení pozemku).

Dále informoval ZO o schváleném usnesení z minulého zasedání ZO ve znění: Zastupitelstvo obce Libhošť
pověřuje starostu jednáním o bezúplatném převodu nebo koupi p.č. 64/3 v k.ú. Libhošť do majetku obce
(usnesení č. 40/2022/Z-4b ze dne 06.09.2022).

Starosta navrhuje revokovat toto usnesení a hlasovat o původním návrhu usnesení, které vyplývalo z dopisu
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Náklady na pořízení geometrického plánu budou
zaplaceny napůl s majitelem sousedního pozemku. Je to s nimi domluvené, ale v usnesení to není.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 40/2022/Z-4b ze dne 06.09.2022.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr bezúplatného převodu části cca 6m2 pozemku
p. č. 64/3 (zahrada) v k. ú. Libhošť do majetku obce Libhošť a pověřuje starostu podpisem potřebných
dokumentů k převodu nemovitosti. Náklady spojené s bezúplatným převodem uhradí obec Libhošť
(například geometrický plán na rozdělení pozemku).

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2022/Z-14 bylo schváleno.

Radka Krumpochová se táže, jak to nyní vypadá s provozem tělocvičny a hřiště. Starosta odpovídá s tím, že
tělocvična je již zkolaudovaná a děti ze školy ji už využívají. Primárně je tělocvična pro školu a školku.
Spolky mají nahlášené a zarezervované pravidelné časy, kdy budou tělocvičnu využívat. Pokud by chtěli
nárazově do tělocvičny i občané, mohou zavolat na obecní úřad a domluvit si volný termín v tělocvičně. Poté si
vyzvednou klíče od tělocvičny na obecním úřadě. Totéž v rámci venkovního multifunkčního hřiště. Prozatím to
tedy bude fungovat na půjčování klíčů. Uvidíme do budoucna, jestli venkovní hřiště bude potom přístupné bez
omezení. Díky tomu, že na opravu tělocvičny i nové hřiště byla čerpána dotace, nebude nikdo 5 let platit žádný
poplatek za pronájem za její využívání.

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy neměl
a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 1. 11. 2022
Ověřovatelé: David Bajer   ............................................................
 

Veronika Blažková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Roman Lacina   ............................................................
 


